
        
 
 
 

                   Comune di Tornaco 
Via Marconi n. 2 – CAP 28070 – Tel. 0321 846118  846469 – Fax. 0321 846377 

C.F.  80001410036   P.IVA  00417280039 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 
 

Prot. N.  2198                                       Tornaco    17 settembre 2014 
 

ORDINANZA N.7/2014 
 

Oggetto: Gran mercato della magia. Regolamentazione traffico urbano. Anno 2014. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Considerato che il 19 il 20 e il 21 settembre 2014, in frazione Vignarello, sarà tenuta una 
manifestazione che porterà in zona un notevole traffico, sia veicolare che pedonale; 
 
Dato atto che per lo svolgimento della manifestazione “Mercatino della magia” si dovrà procedere 
ad una modifica temporanea della circolazione stradale;    
 
Attesa la necessità, a tutela della pubblica incolumità; 
 
Ravvisata l’esigenza di salvaguardare le condizioni di sicurezza alla circolazione veicolare e 
pedonale; 
 
 

Visti gli artt. 5, 6 e 7, del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 
 

O R D I N A 
 

VENERDI’ 19 SETTEMBRE 2014 dalle ore 21,00 alle ore 24,00, SABATO 20 SETTEMBRE 2014 
dalle ore 16,00 alle ore 24,00  e  DOMENICA 21 SETTEMBRE 2014 dalle ore 6,00 alle ore 22,00 
in occasione della manifestazione “Gran Mercato della magia”, l’istituzione del seguente senso 
unico: 
ENTRATA Vignarello dall’imbocco della Strada Provinciale n. 7 e la strada denominata Via 
Barbavara per proseguire nella strada sterrata denominata strada vecchia per Gravellona 
Lomellina in direzione Vignarello-Gravellona Lomellina  . 
USCITA da Vignarello in direzione Tornaco sulla strada denominata strada vecchia direzione 
Tornaco. 
 
L’istituzione del seguente divieto: 
Divieto di sosta dall’incrocio della strada Provinciale n. 7 fino all’incrocio di via Barbavara, in 
entrambi i lati, e sulla strada sterrata denominata “Strada vecchia Tornaco-Vignarello” in entrambi i 
lati. 
E’ altresì interdetto il traffico veicolare per tutta la durata della manifestazione lungo la via Del 
Castello la via Barbavara e la Piazza Dante. 
 
La presente ordinanza viene resa nota mediante la posa di idonea segnaletica stradale ed è 
limitata al solo periodo della manifestazione. 
Sono esclusi dalla presente ordinanza i mezzi delle Forze dell’Ordine, di pronto intervento e di 
soccorso ed i veicoli di proprietà dell’Amministrazione Comunale. 
Gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della sorveglianza della presente 
ordinanza. 
Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni di legge. 
       

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      Vice Comm. Di Polizia Municipale     

                                                                                      Giovanni  Pepe 

Provincia di Novara 
 

Regione Piemonte 
 


